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Ekonomi

Vad vill Moderaterna? Moderaterna vill att våra gemensamma 
skattepengar används på bästa sätt och att människor i övrigt ska 
få behålla så mycket som möjligt av sina egna pengar. Vi tror att 
människor själva bäst beslutar om smått och stort i livet och tycker 
att det är viktigt att det vi finansierar gemensamt möter upp de 
behov som människor har i sin vardag i form av skolor, kollektivtrafik, 
sjukvård och inte minst trygghet och säkerhet. Det uppnår vi genom 
att prioritera tydligt i användandet av skattepengar och fokusera på 
det viktigaste. Vi tror på en tydlig styrning av ekonomin med ordning 
och reda. Investeringsprojekt behöver följas noggrant och med tydliga 
kontrollstationer så att investeringen följer tidplan, budget och kvalitet. 
Nedan följer en granskning av vänsterstyrets ekonomiska prioriteringar 
de två första åren vid makten i Stockholms stad och Region Stockholm. 
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1. Stockholm har nu den högsta kommunal- och regionskatten någonsin 
Socialdemokraterna har höjt kommunskatten med 48 öre och regionskatten med 30 öre 
per intjänad hundralapp. Det innebär att skatten i staden är den högsta sedan 1998 och 
regionskatten är högst i Sverige. Sammantaget innebär det att stockholmarna har fått en 
skattehöjning på minst 5000 kr per år för en vanlig familj, vilket för många är en hel månads 
matinköp eller en inte obetydlig del av semesterkassan. Motiveringen till skattehöjningarna var 
att ”rädda välfärden”, samtidigt som vi ser att pengarna har gått till allt annat än kärnuppgifter 
för en kommun eller region. 

2. Skenande skuldsättning och omfattande fördyrningar 
Stockholms stads skuld närmar sig snabbt 100 miljarder kronor. Bara sedan årsskiftet har den 
ökat med 5,8 miljarder kronor eller en miljon kronor i timmen. Höga investeringsvolymer och 
kraftigt ökande skuldsättning leder till att kapitalkostnaderna tar allt större utrymme i budgeten 
på bekostnad av satsningar på välfärden. Räntekostnaderna har ökat från knappt 300 miljoner 
kronor år 2021 till omkring 2,5 miljarder kronor den närmaste tolvmånadersperioden. Det är 
nästan lika mycket som förskoleverksamheten kostar. Fördyringar har uppkommit i ett 40-tal 
projekt sedan 2022 och uppgår till närmare 30 miljarder kronor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ekonomi
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3. Tvärstopp för tvärbanan 
Socialdemokraterna valde att övergå till betalning per löpande räkning i bygget av Tvärbanan 
till Kista, trots Moderaternas invändningar. I maj presenterades en ny prislapp till trafiknämnden 
på 8,1 miljarder kronor– en prisökning på över 1,5 miljarder. I juli avslutades sen avtalet 
med operatören. Projektet saknar nu byggherre och resenärerna får vänta ytterligare på 
färdigställandet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Ökade konsultkostnader  
Med Socialdemokraterna vid rodret ökar konsultkostnaderna i Stockholm. År 2023 ökade de 
till över 1,1 miljarder kronor, en konsekvens av att man inte klarar av att prioritera kommunens 
kärnverksamhet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Privata bostadsrätter köps upp och omvandlas till kommunala hyresrätter 
Det som sker nu i Stockholm handlar om en slags omvänd ombildning. Vänsterstyret har 
beslutat att för skattebetalarnas pengar köpa upp privatägda och nybyggda flerbostadshus 
som skulle vara bostadsrätter för att själva omvandla dem till kommunala hyresrätter. Det handlar om 
300 bostäder i Vårbergstoppen i Skärholmen, en stadsdel som skulle vara betjänt av en större andel 
ägt boende. Eftersom bostäderna dessutom redan finns tillförs inte några nya bostäder, det handlar 
alltså enbart om ett politiskt motiverat beslut för att putsa statistiken. 
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6. En miljon kronor i ökade arvoden till politiker i stadsdelsnämnderna 
Vänsterstyret har utökat samtliga stadsdelsnämnders presidier med en andre vice ordförande. 
Det gjordes helt utan politisk förankring med oppositionen trots att frågor av denna 
karaktär historiskt brukar förankras brett. Då syftet heller inte angavs i varken budget eller 
tjänsteutlåtanden kan vi bara spekulera i att det är för att ge extra arvodering till politiska 
företrädare i vänsterstyret, i syfte att hålla samman en annars splittrad majoritet. Arvodet till 
andre vice ordförande utgår med motsvarande belopp som till förste vice ordförande. Det 
innebär att det, för stadsdelsnämnderna sammantaget, uppgår till drygt en miljon kronor extra 
per år. Inklusive skatter och avgifter handlar det om mer än så. Därmed är det än mer relevant, 
inte minst för stockholmarna, med transparens och att få reda på vad syftet med denna 
förändring är. 
 
 
 
 
 
 
 
*Figuren visar ökade arvoden om 1 miljon kr per år 

7. Bråk om cykelbro kostar skattebetalarna 40 miljoner kronor 
Socialdemokraterna i regionen och stadshuset kunde inte komma överens om lösningarna för den 
cykelbro som ska gå mellan Södermalm och Gamla stan. Detta ledde till en infekterad strid som 
gick till tingsrätten med en preliminär kostnad på 40 miljoner för skattebetalarna. Det var först efter 
agerande av regeringen (Andreas Carlsson) som bråket kunde redas ut och arbetet fortskrida.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+1 000 000 kr
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8. Skyhög avloppsnota 
Stockholms framtida avloppsrening blir 10 miljarder dyrare än beräknat och beräknas nu kosta 
23 miljarder kronor. Det är 23 000 per stockholmare och dyrare än Slussen. Fördyringarna leder 
att VA-taxan behöver höjas avsevärt de kommande åren. Socialdemokraterna kände under 
lång tid till fördyringarna men berättade inget. Vi kräver en ordentlig genomlysning av alla stora 
investeringsprojekt för ökad kostnadskontroll och att i tid kunna göra insatser för att förhindra 
skenande kostnadsökningar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. Kostnader på över en miljard för ideologiskt slöseri 
Kostnaderna på grund av ideologiska beslut har skenat. Exempelvis har kostnaderna för köpt 
vård skenat med 700 miljoner efter att bl.a. nätläkare tvingats över länsgränsen. Kostnaden för 
köpet av det privata företaget Medhelp som bedriver sjukvårdsupplysningen 1177 uppgår till 92 
mkr, samt kostanden för regionaliseringen av ambulansverksamheten uppgår till 25 mkr. Detta i 
en tid där vänsterstyret hävdar att regionen saknar pengar och tycker att staten ska betala mer. 
Vidare har nedlagda närakuter kostat regionen omkring 50 miljoner kronor. Konsultnotorna är 
långt över budget. Inget av vänsterpartiernas beslut har inneburit mer vård för patienterna eller 
minskad administration. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avloppsmoderniseringen       

blir 10 miljarder dyrare

92 miljoner  
kronor
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10. Ökat antal politiker i Region Stockholm med fjorton procent 
Antalet förtroendevalda politiker efter maktskiftet har ökat med fjorton procent i region 
Stockholm. Samtidigt som antalet vårdplatser blir färre.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. Höjt pris på SL kort och nej till miljoner kronor i reklamintäkter 
Vänsterstyret har höjt priset på SL- kortet till det högsta någonsin  - över 1000 kr i månaden 
samtidigt som man säger nej till reklamintäkter i SL-trafiken. I trafikförvaltningens underlag 
så är bedömningen att det handlar om ca 50 miljoner kronor per år i mindre reklamintäkter till 
kollektivtrafiken p.g.a. vänsterstyrets beslut. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50 miljoner

14%
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Trygghet 

Vad vill Moderaterna? Hela Stockholm ska vara tryggt och så ser 
det tyvärr inte ut idag. Stockholms stad har ett ansvar för och kan göra 
skillnad för tryggheten. Men det förutsätter ett lokalt ledarskap och 
engagemang för att göra staden trygg igen. Det ska inte behöva vara att 
ungdomar fångas upp först i tonåren när man hade kunnat förebygga 
kriminalitet i mycket yngre åldrar. Det förutsätter en fungerande skola, 
socialtjänst och polis för att förhindra att unga dras in i gängen, 
Moderaterna är en garant för det. Det krävs också åtgärder här och nu 
för den våldsepidemi hela Sverige befinner sig i. Vi ska punktmarkera 
varenda otrygg plats i Stockholm med nya ordningsvakter, väktare och 
trygghetskameror. De öppna drogscenerna ska stängas ner.
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12. Socialdemokraterna har sparkat två av tre ordningsvakter  

När Socialdemokraterna styrde Sverige minskade antalet poliser i polisregion Stockholm 
med 131 poliser mellan 2015 och 2022. Trots det sparkade Socialdemokraterna i stadshuset 
två av tre ordningsvakter direkt när man fick makten 2022. Som en konsekvens av att 
ordningsvakterna sparkades minskade antalet åtgärder från ordningsvakter med 70 procent 
mellan 2022 och 2023. Åtgärder som polisen tvingades genomföra i stället, eller som inte alls 
blev av. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. Socialdemokraterna har sparkat fyra av fem väktare  
Socialdemokraterna sparkade också fyra av fem väktare när de kom till makten. Väktarna är 
ett komplement till ordningsvakterna. De skapar trygghet genom att samtala, bedöma, bygga 
lägesbilder och vara ögon och öron på platser där ordningsvakterna inte får verka på grund av 
lagstiftning. 

14. Socialdemokraterna satsar inget på fler kameror 2025 
Trots den pågående våldsepidemin i såväl Stockholm som resten av Sverige satsas knappt 
några pengar på kameror i Stockholm. Kamerabevakning är ett viktigt verktyg i arbetet med att 
trycka tillbaka den grova organiserade brottsligheten och för att kunna förebygga, utreda och 
lagföra fler brott. Men Socialdemokraterna satsar bara två miljoner på nya kameror 2024 och 
inte en enda krona 2025 för att sätta upp fler kameror.  

15. En av fem orosanmälningar går inte vidare till utredning 
Det är viktigt att barn och unga tidigt fångas upp och identifieras om de riskerar att fara illa eller 
riskerar att dras in i destruktiva mönster, ju tidigare desto bättre för barnet. Av de barn mellan 
0-12 år som kommer till socialtjänstens kännedom genom orosanmälningar går en femtedel 
av anmälningarna inte vidare till utredning trots att omständigheterna är så pass allvarliga 
att vidare utredning borde ha skett. Det är många barn som faller mellan stolarna under 
Socialdemokraternas ledning. 

16. Socialdemokraterna avskaffade allvarssamtalen 
De så kallade allvarssamtalen, där socialtjänst och polisen träffar föräldrarna till ett barn inom 
48 timmar efter att ett brott begåtts, infördes av det M-ledda styret förra mandatperioden. 
Allvarssamtal är en viktig del i att fånga upp kriminella barn och ungdomar, och hjälper 
särskilt vid grova brott. Men efter maktskiftet är det inte längre ett obligatoriskt krav på 
stadsdelsnämnderna att kalla till allvarssamtal. 
 
 

Trygghet
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17. Barnen kommer inte till tals i Socialdemokraternas Stockholm 
Under 2023 kom bara vart fjärde barn till tals i utredningar som rör dem. Barnsamtal sker inte 
trots att vi vet att socialtjänstens bedömningar blir säkrare och att barnens behov framkommer 
tydligare när deras röst också hörs. Det finns flera fall där allvarliga anmälningar skrivits av med 
ett enda samtal som grund och där barnets berättelse helt saknades. Barn som lever i en utsatt 
situation löper mycket högre risk för kriminalitet eller andra destruktiva beteenden senare i livet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18. Socialdemokraterna tar inte ansvar för barn och unga i samhällsvård 
Kostnaderna för att placera barn och unga i samhällsvård som HVB och SiS skenar samtidigt 
som det saknas satsningar på att följa upp ungdomarna efter placeringstiden. Det är allvarligt 
när risken för återfall i tidigare antisocialt eller destruktivt beteende är högt. 

19. Nej till ambitionshöjningar i trygghetsarbetet 
Socialdemokraterna har sagt nej till att nyttja ny teknik som smarta kameror för att hitta 
brottslingar i exempelvis kollektivtrafiken. Får polisen möjlighet att exempelvis nyttja 
ansiktsigenkänning i tunnelbanan för att ta fast grova brottslingar och gängbrottslingar så blir 
Stockholm tryggare för alla.  
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Trafik 

Vad vill Moderaterna? Vi vill ha ett Stockholm där alla kan ta sig fram 
efter sina behov. Vi tror inte på nedväxt utan tillväxt. Därför behöver 
kollektivtrafiken öka för att kunna återta och erbjuda resor till människor 
idag när kollektivtrafiken inte är ett alternativ. De flesta människor 
använder inte bara ett färdmedel utan många. Det kan handla om att åka 
buss, bil, tåg, att gå eller cykla. Ofta gör man flera olika resor samma 
dag. Det övergripande målet för politiken behöver vara att göra livet 
enklare. Vi tror på elektrifiering av transporter, utbyggd kollektivtrafik och 
att ringleden ska färdigställas för att minska genomfartstrafiken i city. 
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Trafik 
20. Historisk nedskärning i kollektivtrafiken 

Totalt har 90 busslinjer skurits ned i Stockholms län och 22 linjer lagts ned helt. 
Nedskärningspolitiken har fått stora konsekvenser för hundratusentals resenärer som helt 
plötsligt står utan sin busslinje och behöver välja alternativa färdsätt, inte minst bil. Vissa linjer 
har räddats från nedläggning men istället drabbats av neddragen turtäthet. 

21. Var sjätte buss försvinner i Stockholm  
I augusti 2024 förvärrades nedskärningarna i kollektivtrafiken med att 1 av 6 bussar i 
Stockholms innerstad togs bort, dvs en neddragning med 16 procent av innerstadstrafiken. 
Detta är oklok politik om man vill att människor ska åka mer kollektivt, inte mindre. Istället 
för att satsa på att få tillbaka resenärer, drar man ned på tillgängligheten, vilket leder till köer, 
trängre på bussen och mindre flexibilitet för resenärerna.  
 
 
 
 
 

22. Ingen återhämtning för SL-trafiken nästa år 
Efter vinterns och sommarens dramatiska nedskärningar av kollektivtrafiken i Storstockholm 
väntar ingen återhämtning för SL-trafiken nästa år. Neddragningspolitiken leder knappast till att 
fler reser. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23. Miljardsmäll hotar SL-trafiken 
En rejäl ekonomisk smäll hotar kollektivtrafiken i Storstockholm. SL kommer nästa år att 
spräcka budgeten med 1,3 miljarder jämfört med det resultatkrav som politikerna ställer på SL. 
Trots det säger man nej till alternativa intäkter som tex reklam.  

24. Undersökning: Förtroenderas för Stockholms kollektivtrafik 
Förtroendet för kollektivtrafiken i Storstockholm har på kort tid rasat kraftigt. Det visar en 
undersökning som genomförts av Novus på uppdrag av Moderaterna i regionen efter första 
halvåret med vänsterstyrets nya trafikpolitik. Andelen som tycker att ”kollektivtrafiken fungerar 
bra” har haft en signifikant nedgång på över 10 procentenheter i både Stockholms stad och 
län.
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25. Fritt fram för plankare 
Socialdemokraterna vill ha öppna spärrlinjer i tunnelbanan. Vi vet sedan tidigare att öppna 
spärrlinjer leder till mer tjuvåkande och lägre intäkter. Exempelvis ökade antalet plankare på 
pendeltågen med 70 procent när inga kontroller gjordes under pandemin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

26. Miljözon klass 3 i City 
Vänsterstyret i Stockholm stad inför vid årsskiftet ett förbud för alla bilar som inte är 
utsläppsfria att köra i City (innanför Kungsgatan, Birger Jarlsgatan, Hamngatan och 
Sveavägen). Zonen införs med mycket kort varsel, försvårar framkomligheten och flyttar 
befintlig trafik till omgivande bostadskvarter där trafikförvaltningen uppskattar att trafiken 
kommer öka med 15 till 20 procent. Dessutom skapar det stora problem för det lokala 
näringslivet. Vi har motsatt oss beslutet och överklagat det. 

27. Stadsmiljözon Gamla stan 
Vänsterstyret i Stockholms stad ville till en början införa en miljözon klass 3 även i Gamla stan 
men tvingades ändra planerna. I stället infördes sommaren 2024 en så kallad ”stadsmiljözon” 
där en av huvuddelarna varit att ta bort drygt 30 procent av parkeringsplatserna i Gamla stan. 
Stockholms medeltida stadsdel har således blivit mindre tillgänglig för de som bor i stadsdelen 
och är i behov av bil, samt för hantverkare och leveranser med ärenden i Gamla stan. 

28. Höjda parkeringsavgifter 
Parkeringsavgifterna i stora delar av innerstan (taxeområde 2 och 3) har sedan 2024 höjts med 
45 procent eller 500 kronor per månad. Detta samtidigt som antalet parkeringsplatser minskar. 
Vi har motsatt oss beslutet, som innebär en mycket stor extra kostnad för många stockholmare 
som redan pressas av det ekonomiska läget. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Oppositionsregionrådet Kristoffer Tamsons (M) menar å sin sida att försöket kommer 
leda till att fler plankar.
– Först kör de busstrafiken i botten med historiskt stora nedskärningar. Nu ska de köra 
svängdörrar för tjuvåkare i tunnelbanan, säger han.
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Skola  

Vad vill Moderaterna? Skolan är ett kommunalt kärnuppdrag och 
skolan ska få de resurser som krävs för att ge varje barn möjligheterna 
att göra en kunskapsresa. Det är beklämmande att Socialdemokraterna 
har underfinansierat skolan en längre tid trots att man höjde skatten. 
Det finns strukturella utmaningar i Stockholms skolor när antalet elever 
i skolorna minskar och ojämlikheten i skolgången ökar. Moderaterna vill 
sätta kunskapen i främsta rummet och prioritera att stärka elevernas 
förmågor i kärnämnena i de tidigaste åldrarna. Särskilt behöver 
elevernas läsförmåga stärkas. Vi vill se fler riktiga skolböcker och färre 
skärmar i klassrummen. Vi vill avlasta lärare och rektorer från onödig 
byråkrati så att de kan fokusera på undervisningen och ledarskapet. 
Moderaterna vill att skolbänkarna är fyllda och att vi vänder trenden av 
växande skolfrånvaro. Alla barn ska lära sig att läsa och klassrummen 
ska präglas av lugn och ro.  
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29. Underskott i Stockholms skolor  

Socialdemokraterna kallade skolbudgeten 2023 för en rekordhöjning och en historisk satsning 
på skolan. Men tre månader senare visade 103 av stadens 126 skolor ekonomiskt underskott. 
Det var ”i praktiken reella nedskärningar” som presenterades enligt skolforskare. Trots en 
skattehöjning förmår man inte att prioritera den kommunala välfärden. Resultat för 2023 
visar att de kommunala grundskolorna redovisar ett underskott på cirka 220 mkr. Även de 
kommunala gymnasieskolorna redovisar ett underskott på ca 50 mkr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30. Större barngrupper i förskolan trots löfte om mindre 
En majoritet av stadens 11 stadsdelar har fått större barngrupper efter att Socialdemokraterna 
tog över makten i staden. Man missar därmed sitt eget mål om barngruppernas storlek.  

31. Satsning på en ny förskolenämnd i stället för på barnen 
Samtidigt som barngruppernas storlek ökar så satsade Socialdemokraterna i stället på mer 
byråkrati genom att inrätta en helt ny nämnd, förskolenämnden, från och med 2023. Det 
innebär fler arvoderade politiker och en ny förvaltning, pengar som i stället hade kunnat gå till 
barnen i förskolan. 

32. Landets högsta skolpeng men inte de bästa skolresultaten 
Stockholm har bland landets högsta skolpeng men är en bra bit från de bästa skolresultaten. 
Var tionde elev är inte ens behörig till gymnasiet. Åtgärderna för att stärka skolresultaten i 
Stockholm har lyst med sin frånvaro under Socialdemokraternas tid. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skola
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33. Fyra av tio elever saknar studiero 
En förutsättning för att ta del av undervisningen i klassrummet är studiero. Men den saknas i 
många av Stockholms skolor. Särskilt flickor och elever med särskilda behov blir drabbade av 
stökiga lektioner. Bristen på studiero försämrar skolresultaten och späder på skolfrånvaron. 

34. Fördubbling av antalet hemmasittare 
En genomgående trend för mandatperioden är bristande kunskap om eleverna. Det 
socialdemokratiska styret har inte koll på vilka insatser som görs när elevernas frånvaro ökar 
eller när det föreligger skäl att vara orolig för att elever förts ut ur landet. Problemet med elever 
som inte dyker upp i klassrummen har ökat explosionsartat. Antalet hemmasittare – elever 
med över 50 procent skolfrånvaro – har fördubblats sedan 2018. 
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Sjukvård

Vad vill Moderaterna? Sjukvård är välfärdens kärna och därför alltid 
prioriterade verksamheter för Moderaterna. Vi vill att det ska gå snabbt 
att få en tid till läkaren och att behandling utförs så snabbt som möjligt. 
Vi tror att alla olika utförare behövs i vården. Med nedskärningar på 
akutsjukhusen och nedläggning av närakuter blir vården mer otillgänglig 
och det blir svårare att få vård efter kontorstider. ”Ta tillbaka kontrollen-
politiken” d.v.s. återtagandet av vården i offentligt monopol har hitintills 
kostat stockholmarna över en miljard, samtidigt som fungerande 
vårdverksamheter slagits sönder. Oftast drabbas de absolut sköraste 
patienterna. Vården behöver präglas av beprövade lösningar och inte 
socialistiska experiment. 
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35. Massuppsägningar för vårdpersonalen – tyst varsel om 1000 vårdtjänster 

Socialdemokraterna lovade dyrt och heligt innan valet att ingen personal skulle varslas. För 
att hålla löften om att inte varsla på sina egenägda sjukhus genomförs ett tyst varsel på över 
tusen tjänster inom privat upphandlad vård – tjänster som inte längre kommer finnas. Vårdavtal 
avslutas, upphandlas ej på nytt och stora vårdområden pressas in till ett fåtal mottagningar i 
egen regi. Det rör geriatrikmottagningar, psykiatriavdelningar, beroendeakut såväl som närakut 
och trauma/ångestmottagningar som försvinner. Ytterst drabbas patienterna genom längre 
köer, försämrad valfrihet och en sämre geografisk tillgänglighet. S värderar vårdanställda 
beroende på anställning.  

36. Nedstägning av vård utan konsekvensanalys 
Nedläggningsplanen för vården forcerades fram på knappt ett halvår och har påverkan 
på över 200 fullt fungerande vårdmottagningar, varav 140 var initialt nedläggningshotade. 
Nedläggningsplanen har kantats av bristfällig beredningsprocess, avsaknad av dialog med 
vårdgivarna under framtagandet såväl som total avsaknad av gedigna konsekvensanalyser. 
När forskare granskat detta så finns inga underlag för de fattade besluten. I flera fall har därför 
vänsterstyret tvingas backa: exempelvis angående avveckling av primärvårdsrehabilitering och 
specialiserad neurologi samtidigt som ögonsjukvården möter en oviss framtid. Flera geriatriska 
kliniker ska stänga ner såväl som viktig kvinnosjukvård. 

37. Två extra miljarder till akutsjukhusen ledde till fördubblade köer på akutsjukhusen 
under 2023 
 
Tabellen nedan visar antalet väntande 2022 och 2023 på akutsjukhusen: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Källa: hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
 
 
 

Sjukvård
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38. Monopolisering av ambulanssjukvården 
Vänsterstyret har utan förannonsering valt att monopolisera hela den vägburna ambulansen, 
de områden som tidigare bedrivits av Falck ambulans och Samariten ska övergå helt i egenregi 
– enbart en ambulansvårdgivare kommer att finnas. Detta blir dyrare före regionen, sämre för 
medarbetarna som inte kan välja arbetsplats och innebär en risk för längre utryckningstider för 
patienterna.  

39. Nedläggning av Närakut Hötorget 
Vänsterstyret väljer att stänga närakuten vid Hötorget, vars främsta uppgift var att avlasta S:t 
Görans akutmottagning. 35 000 patientbesök årligen måste nu vända sig någon annanstans, 
många går tillbaka till de stora akutmottagningarna. Det blir dyrare för regionen, längre 
väntetider på akutmottagningarna och högre tryck för vårdens medarbetare. Ett patientbesök 
på akutmottagning kostar ungefär dubbelt så mycket som ett besök på en närakut.  

40. Stängning och monopolisering av den specialiserade ätstörningsvården  
All ätstörningsvård ska tas över i regionens egen regi, trots att den redan i dag har svårt att 
mäkta med. Fyra ätstörningskliniker försvinner från det offentliga utbudet, knappt två stycken 
kommer finnas kvar i regionens egen regi samtidigt som köerna ringlar sig långa. Detta trots 
att det finns kapacitet hos flera vårdgivare i Stockholm att bedriva ätstörningsvård. Desperata 
föräldrar som har råd tvingas betala allt privat för att få tillgång till vård. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41. Nedläggning av äldrevård 
Vårbersgeriatriken och Danviks geriatrik med 110 välbehövliga vårdplatser försvinner, enbart av 
ideologiska skäl. De drivs helt enkelt privat och ska därför avskaffas. Detta samtidigt som den 
äldre befolkningen ökar. Ett nytt vårdval geriatrik startar dock enkom för ideella aktörer.  

42. Rehabilitering vid långvarig smärta och utmattningssyndrom läggs ned 
Ca 10 kliniker för specialiserad utmattning- och smärtvård stängs av vänsterstyret. Drygt 80 
procent av patienterna är kvinnor, ofta högpresterande. Även den beryktade ME/CFS kliniken 
som drevs av Bragéekliniken stängs ned.  
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Kultur och idrott

Vad tycker Moderaterna? Moderaterna tycker att samhället inte 
ska förstärka antidemokratiska eller icke jämställda organisationer och 
mönster. Inte heller under olika kulturella förespeglingar. Samtidigt 
behöver bidragsutbetalningar stramas upp så att det inte går till fel 
ändamål. Det stora slöseriet med konsulter, samordnare och generaler 
och andra skrivbordsjobb behöver minska för att kunna satsa på 
kärnverksamheten så som skolor, äldreboende och vård. Alla barn ska 
lära sig att läsa och klassrummen ska präglas av lugn och ro.  
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43. Föreningsbidrag till Ibn Rushd 

I mars 2024 beslutade vänsterstyret om ekonomiskt stöd på närmare 4 mkr till det kritiserade 
studieförbundet Ibn Rushd. Detta trots att Folkbildningsrådet tidigare krävt att förbundet skulle 
betala tillbaka pengar på grund brister i efterlevnaden av villkor rörande bland annat demokrati 
och mänskliga rättigheter. Det var först i september som vänsterstyret efter hårda påtryckningar 
från oppositionen och efter att Folkbildningsrådet avfinansierat Ibn Rushd som staden också 
beslutade att avsluta det ekonomiska stödet. Nu kräver vi att studieförbundet betalar tillbaka 
hela det ekonomiska stödet till staden. 

44. Könsseparerade badtider i Husbybadet simhall  
Majoriteten i Järva stadsdelsnämnd beslutade att införa separata badtider för flickor och 
kvinnor i Husbybadet. Moderaterna har motsatt sig att staden finansierar könssegregerade 
badhus. Det minskar tillgängligheten till badhuset för både pojkar och flickor.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45. En bortslösad idrottsmiljard 
Hittills under mandatperioden har den rödgröna majoriteten stoppat externa investeringar i 
exempelvis multihallen på Vårbergs IP, Brännkyrkahallen och framtida Västertorps sim- och 
idrottshall. Då säger det sig självt att även deras politiskt formulerade ”idrottsmiljard” inte 
innebär några ytterligare idrottsytor i praktiken. Den avser en period på fyra år, men blir en 
minuspost i verkligheten eftersom enbart de projekt som Socialdemokraterna nu återtar i 
kommunal regi handlar om en investeringsvolym på omkring 1,7 miljarder kronor för staden. 
Det är rätt enkel matematik. 

46. Diktaturfestivalen på Järvafältet  
Vänsterstyret i Stockholms stad godkänner att stadens mark på Järvafältet upplåts till den 
eritreanska diktaturfestivalen. Festivalen har både kopplingar till den brutala regimen och 
slutade i upplopp sommaren 2023. Vi moderater tycker att festivalen borde stoppats, istället för 
att stödjas av Stockholms stad.  
 
 
 
 

Kultur och idrott
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47. Politisk styrning av Kulturhuset 
Kulturborgarrådet i Stockholm har synpunkter på vilka som borde få få delta i arrangemang på 
Kulturhuset. Stockholms kulturborgarråd Torun Boucher mejlade vd på Kulturhuset ”Om jag får 
ha en åsikt så kanske man ska utvärdera sammansättningen Ola Wong och Stina Oscarsson.” 
En armlängds avstånd till kulturen gäller aldrig när det är vänstern som styr. 
 

48. Öppnat festvåning 
Socialdemokraterna har öppnat en särskild festvåning för politiker. Den ligger på Kungsholmen 
och kan bokas av regionpampar. Detta samtidigt som de påstår att det är tufft i regionens 
ekonomi. 
 
 
 

49. Vänsterstyret betalade ut stöd till antisemitisk festivalarrangör 
Stockholms stad gett 80 000 kr till festivalen Gott snack. Den drivs av Fredrik Söderholm, som 
upprepade gånger efter terrorattacken 7 oktober har gjort antisemitiska uttalanden i sociala 
medier. Något som Judiska centralrådet har uppmärksammat. Kontrollen vid utbetalning av 
kulturstöd måste skärpas omgående. 

50. Fler skolor måste öppnas för idrottsföreningar 
Bristen på idrottsanläggningar drabbar barn och unga som får sämre möjligheter att träna och 
idrotta. Samtidigt kan många av stadens skolidrottssalar i nuläget inte utnyttjas på kvällstid 
och helger. Totalt rör det sig om 35 av stadens drygt 120 grundskolor med idrottslokaler som 
inte är tillgängliga att boka. Det är obegripligt varför vänsterstyret inte vill ta till förhållandevis 
enkla åtgärder för att lösa fler träningstider till stadens barn och unga. Bara genom att bättre 
utnyttja skolidrottslokaler som redan finns skulle omkring 4 500 timmar kunna öppnas upp för 
idrottsföreningarna varje månad. 
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